














fCS Beton-Lux SRL - C/F 1005500028042

BC'Moldindconbank'SA Chisinau fil.16 Vatra

I BA N M D2 8 M 100000 00022248t7 238
Cod TVA 0505285; c/b MOLDMD2X304

CERTIFICAT DE CALITATE LA AMESTECURI DE BETOANE TOCT 7473-94
Ne 3985

CEPTI4OI4KAT KAI{ECTBA SETOHHbIX CMECEIZ |OCT 7473-94
Laborator atestat Nr. t1-055 valabil pini la 02.03.2019

hcnurrarenuxar na6oparoprn Nr.Ll-055 4eicrarrenxo go 02.03,2019

Denumirea producdtorului
ics,,BEToN LUx" sRL

Hah nneHoaaHhe opraHH3aLlvtt A3f oroBnrelea

Adresa tel. fax producdtorului
or. Vatra, str. Constructorilor, 7, tel: 59-55-68

A4pec ren. Qaxc nporeaoA[renfl

intreprinderea consumator
DSI Construct

Ha hnneHoaaHre opraHu3a quu norpe6ntena

Adresa de receptie a producliei
or. Chisinau

A4pec yxna4xr 6et. cmecr

Marca betonului Kgf/cm2
ECr 820, F50, W2

Kracc 6erora Kgflcm2

Plasticitatea amestecului de beton la uzini cm.
18

Y4o6oyxna4brBaeMocrb 6er.cnnecn Ha 3aBoAe cM.

Plasticitatea amestecului de beton la obiect cm.
16

V4o6oyxna4brBaeMocrb 6er.cmecr sa o6uexre cm.

Data 5iora eliberdrii productiei
t7.LO.20L7

Eara r BpeMfl ornpaBKkl

Den. 9i cantit. adaosului chimic
sika 1%

la3-Hhe h Ko/r-Bo xrm4o6.

Densitatea amestecului de beton
P=2260

[]aorHocru 6eroHxoil cmecr

Marca betonului conform proiectului KCllcm2
ECr 820, F50, W2

Tpe6yeanan npoqHocrb 6eroxa Kgf / cm2

Clasa betonului la compresiune
ECr 820, F50, W2

Knacc 6eroxa no npoqHocrh Ha cxarhe

Coieficientul de variatie a rezist. Betonului %
L,00%

Ko:QQrqreHr Baphaqrh npoqHocn4 6eroua %o

Denum. agregatului mi5cat,fractia lui mm.
Prundis 5x20

HahMeHoBaHne r Qpaxqun KpynHoro 3ano/lHhre,nr MM.

Alti parametri necesari
Receta c OL.L2.2OL6

4pyrre noKa3are.nta

Volumul partidei stocului 50
O6tdru naprrr M3

D ata elib er drii f aara rist aauu f 17 octombrie 2017

Str. Constructorilor nr.7 or. Vatra, mun. Chisinau,

9ef

9ef

Tel: 373 2259 65 66 | 22 59 65 69; info@betonlux.md;
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out0 umpu
Certificate No.
Zeugnis Nr.
N" du certifi€t

40L292/00]-
Date Datum Date

21.08.20t7

Paoe
Seiie
Page

1(01)TNSPECTION CERTTFTCATE 3.1DIN EN LO2O4 3.L
Delivery address, Empfanger, Lieu de tivraison
SARTTAS CELIK SAI{AYr VE..TTCARET A.SqEBZE ORGAI{rZE SANAYT BoLGEST 1900:
SOKAK NO: 1901
41-4OO GEBZE, KOEAEIJT
TURKEY

SARITAS EELIK SAI{AYI VE TICARET AS
PARBAROS MAH. BEGOlil-SA SOK. NO:3
TIPAKULE I(AT:25, ATASEHIR
l!_7_49 rsTAirBUr. (AITATOLTA)
TURKEY

Requirements, Anforderungen, Exigences

EN L0088 -422009
AD 2000 W2, W10 & EN 1OO2B-7z2OL6
ASTM A24O /A24OTT
ASME SA-240/sA-240M rr A ED. 2015

Our Ord6r No.
Unser Auttao Nr.
Notre commalnde n"

3 0043?415

Your ord6r, lhre Bestellung, Votre commande

AUGUST SIJIT EDGE TE

Product, Ezeugnisfom, produit

corl' , STATNLESS STEET 6idil%i?5tT,"#,"rt"" *tor,*'nu 6l ffiiffgp. Aoo Inspeclo/s stamp
Zeichen d. Sachve6t
Poicon d€ l'expert

t/_\\l
\_-,/

GEde, Werkstoff, Nuance

L.4404 L.44OL TYPE 315L
Tderanms Toleranzen. Tol6Ences

EN rSO 9445-2 S
Marking, K€nnzeichnung, Marquage

L.4404 28

Marks, Versandzeichen, Marques

Line
Reihe
Ligne

Item
Posilion
Poste

Charoe-test No.
Schrielze-Prcbe Nr
Coulee n'

Size, Abmessungen, Dimonsions Quantitv
Stuckzdhl
Nombre

Weight, Gewicht, Poids Finish
Ausfuhruno
Ftnl

EN/ASTM

€fi
l4

0045 -cPR- 0567

1759 0
2L230

1
2

1
2

7 48s4
7 49t8

1000
L250

MM
MM

I 1,5 x5 1,5 X
KG 28
KG 2B

Charoo no.
Schmr-elze Nr
Coul6e n'

Chemical composition, Chemische Zusammensetzuno, Composition chimioues

U
o/o

Si
o/o

Mn
o/o

P
%

S
Yo

Cr
%

Ni
o/o

TIU
%

N
%

10,0
L0, 1

0, 019
0, 0L9

0,91 0,029
0,92 O,033

| 4854
| 49L8

0, 50
0, 48

<.001 L7, 0
<.001 17,1

2,02
2'02

0,039
0, 034

Line Mechanical prcperties, Mechanische Eigenschafren, Caracteristiques mecaniques Tensile test, Zugversuch, Essai de traction

ISO 6892 -L22009 A224
SAMPIES PERPEIIDICULAR TO
THE ROIJIJING DIRECTION

Ligne Sample lD
Proben lD
Echantillon

Rpo.2
MPa

Rp1.0
MPa

Rm
MPa o/o

450
Yo

A8 0 lnaroness
% lHarb,Durat6I HBW

292
306
303
299

323 60E334 625333 624331 62L

s5 15350 151s2 15952 L57

ul
02
01
02

56
51
53
s3

APPR,OVED .A,CC.TO
AD2000-w0 wrTH
VERIFICATION OF THE
I'NIFORMITY OVER TITE
STRIP LENGTH. CERTIFIED
ACC.TO PED 20L4/68IEU BY
TIIV NORD REG. NO. 0045.
DOPS ACC. TO CPR
AVAILABLE ON THE WEB
PAGE BY STEEIJ NI'MBER

rqenury resr, veM€trqungspMung, utrfote o toontfl€lon
Sizes. Abmossunoen. Dimbnsions 

-

Surface. Oberfl ache. Surface
Test of intergran. conos, Priifung alJf inlerkist. Konos, Test de coFos. intercrist.

EN ISO 3551-2 A: OK

OK
OK
OK

EIiEE

ffiffi
A5 I'l!l AZ,itU
ASME SA-2

TYPE 3
EN 10088-
NACE MRO1
NACE MRO1
INTERGRAN
HEAT TREA

T AZ+UYI
40/sA-240M rr A ED. 2015
15
2z2OL4/L.4404, L.440L03/rso 17945 ;\ND
75/rSO 15156-1 / NACE MRo175/rSO 15155-3
ULAR CORROSION ASTM A252 PRACTICE E: OK
IMENT 1O7O C

u@#l

We €rtify lhat the above mentioned prcducts compty with
the terms of lhe order @nllad.
WrbeJtetigen, dass dis Lieferung den Vereinbarungen der
tsesteilannanme entsoncht.
Nous Grtifions ques les prcduits 6num6r6s ci{essus sont
mnformes au orsstriDtions de la commando.

This.test certifiqate is made by mtrolled AoP-systm
and is valid without siqnature.
Dieses Zeugnis wurde'von einem Ubsrprtltten Datenver-
arbeitunqssvstem erstellt und is ohne Unterschrift o0ltio.
Ce cedif€[a 6t6 6tabli par un systeme infomatiqle -
@ntrol6 et esl valide sans sionature

Outokumpu

Ya
"l-
,m'
\aa5:'-yfy Fl-95490Tomio, Finland

Tel. +358 16 4521,email certm€te.tomio@outokumpu.@m,
ww.outokumpu.@m
Domicile: Tomio, Finland. Business ldentw Code 082331*9

Yfi!^,"$|



outokumruS
Certifi€te No.
Zeugnis Nr.
N' du cartificat

4 03 s5 s/0 01
Date Oalum Date

05.09 .20t7

Paoe
Seiie
Page

1 (01)
INSPECTTON CERTIFICATE 3.1
DrN EN 10204 3.1

Deliwry addr6ss, Empfgnger, Lieu da livEison
SARITAS CEIJIK SAI{AYI VE..TICARET A.S
GEBZE oRGNIIZE SANAYI BOLGESI 1900.
SOI(A-K NO: 1901
41400 GEBZE, KOCAELI
TURKEY

SARITAS CELIK SAI{AYI VE TTCARET AS
BARBAROS UAII. BEGONYA SOK. NO:3
NIDAKULE KAT:25, ATASEIIIR
34746 TSTA}IBUT (AI.IATOLIA)
TURKEY

Requiremonts, Anforderungen, Exigencss

A.D 2000 w2, w10 & EN 10028-7|20L6
ASTM A240/A24OuL
ASME SA-240/SA-240I{ rr A ED. 20L5

Our Order No.
UnserAuftrao Nr.
Notre commdnde n'

300442254

Your order, lhre Bestellung, VotF commando

SEPTEI{BER PRODUCTION TE

Prcduct, Ezeugnisform, Produit

COIL , STAINLESS STEET 6,ed*TJfi hiTi#,"*"" cn,toku*n € El$f;Rr*s*,r IQD Inspedofs stamp
Zeichen d. Sachi/erst
Poicon de l'expert

r-\\J
\-7

Grade, Werkstoff , Nuance

L.4404 L.44OL TYPE 315I,
ToleEnces Tol€rapen, Tolerances

EN ISO 9445-2 S
Marking, Kennzeichnung, Marquags

L.4404 2B

Marks, Versndzeichen. Marques

Line
Reihe
Lrgne

Item
Position
Poste

Charqe-test No.
SchmJelze-Pmb€ Nr-
Coul6e n'

Size, Abmessungen, Dimensions Quantitv
Stuckz;hl
Nombre

Weight, Gar/icht, Poids Finish

Ai$uhruns
EN/ASTM

1
2

4 75250 8
6 75444 6

L12
1r5

x
x

1000
1000

MM
MM

17330
17500

KG 28
KG 29

Charge no.
Schmelze Nr.
Coul6e n'

Chemical composition, Chemischs Zusammensetrung, Composition chimiques

c
o/o

si
o/o

Mn
o/o

P
%

S
o/o

Cr
o/o

Ni
o/o

l!1(J
%

N
%

t5260 0,016
t5444 0,024

0, 48
O ,49

0,93 0,032 <.001
0,95 0,035 <.001

L'| ,2 10,1 2,04
L7,L 10,0 2,04

0, 040
0,035

Line
Reihe
Ligne

Mechanical properties, Mechanische Eigenschaften, Caracleristiques mecaniques Tensile test, Zugversuch, Essai de traction

ISO 6892 -L22009 A224
SAITPLES PERPEIIDICULAR TO
THE ROIJIJING DIRECTION

Sample lD
Proben lD
Echantillon

Rp0.2
MPa

RD1,O
MFa

Rm
MPa o/o

A50
o/o

A80
o/o

Hardness
Herle,Durat6

HBW

UI
02
01
02

z6)
283
303
286

5ZU
314
335
318

5vu
597
508
590

50
57
54
57

55 l5J56 15353 15055 1s3

APPROVED ACC.TO
AD2000-w0 wrTH
VERIFICATION OF THE
I'NIFORMITY OVER THE
STRIP IJENGTH. CERTIFTED
ACC TO PE.D 20L4/58/EU
BY CERTIFICATION BODY
FOR PRESSURE EQUTPMENT
OF TIIE TW NORD
REG. -NO. 0045

ldentrtv test. Veru€chslunqsprufuno. Contlole d'identification
Sizes. Abmbssunoen. Dimlensions -
Surfac6. Oberfl eche. Surfae
Test of intergran. conos, Priifung auf intsrkrist. Kotros, Tesl de conos. intercrist.

EN ISO 3651-2 A: OK

OK
OK
OK

ASTM A24OIAZ4vYT
ASME SA-240/SA-240M II A ED. 2OL5

TYPE 315'
EN 10088 -2z2OL4/L.4404, 1.440L
NACE MRo103/rSO' 17945 irND
NACE MRo175/rSO 151s5-1 / NACE MRo17s/rSO ls1s6-3
HEAT TREATMEMT 1O7O C
INTERGRAIIULAR CORROSION ASTM A252 PRACTICE E: OK

4

Ws @rtify that the abovs mentioned producls @mply with
the tems of the order contract.
VVir bestaltigen, dass die Lieferung d€n V€reinbarungon der
Bestellann5hme €ntsoricht.
Nous cenmons ques les prcduib enumeros cidessus sont
contomes aux Drescriotions de la mmmand€.

This.test cedifiFte is made by @ntrolled ADP-system
ano ts vailo wtmout snnature.
Dieses Zeugnis wurde'von einem oberprutten Datenver-
arbeitunossvstem eretellt und is ohne Unterschrift oullio.
Ce @rtif€f a 6t6 6tabli par un systsme infomatiqie -
conuol6 et est vatide sans sionatijre.

Outokumpu Stainless Oy

lhoJizedinspector NAIINA RIIKKUTA

Fl-95490 Tomio, Finland
Tel. +358 16 4521,email certificate.tornio@oulokumpu.com,
www.outokumpu.com
Donicile: Tomio, Finland. Business ldentity Code 08233119

i:d? v
".*:._ 

-_.--..
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